

Motion om dispens samt solidarisk användning av oppositionsrådets partiskatt

Vänsterpartiet Huddinge har sedan valet 2022 ett nytt utgångsläge. Vår ökade parlamentariska representation ger oss en stärkt ekonomi och större möjligheter att agera politiskt, både parlamentariskt och utomparlamentariskt. Genom den ökade representationen har partistödet som kommer föreningen till del ökat. Dessutom har partiskatten ökat vilket ytterligare förstärker föreningens kassa.

Vänsterpartiet Huddinge har också ökat sin andel för uppdraget som oppositionsråd från 60% förra mandatperioden till 90% denna. Idag betalar oppositionsrådet månatligen 15 000 kronor (den del som överstiger 70% av uppdraget) till föreningen i form av partiskatt. Om man är ensamstående kan man ha rätt till dispens från partiskatten, det följs exempelvis i riksdagen, i Huddinge har man inte tagit hänsyn till detta. Sett till det ekonomiskt gynnsamma läget för föreningen samt att oppositionsrådet är ensamstående småbarnsmamma så vore det rimligt att partiet beviljas en dispens av partiskatten till 7 500 kronor per månad. Det feministiska parti som Vänsterpartiet är kan inte sänka en ensamstående mammas inkomster med 15 000 kronor per månad. Det är oskäligt, särskilt i ljuset av det rådande ekonomiska läget i omvärlden, men det kan inte heller vara rimligt att ett kvinnligt oppositionsråd för Vänsterpartiet förväntas ha det ekonomiskt tuffare ju längre hon arbetar för partiet. Därtill hör att nivån på taxor som exempelvis barnomsorg, beslutas med utgång i den arvodesnivå som står på pappret, inte det som ett oppositionsråd har på kontot efter att partiskatten är avdragen varje månad. Man betalar därigenom en högre taxa än vad man egentligen bör då en inkomstkontroll alltid görs vid slutet av året om man har barn som går på exempelvis förskola eller fritids. Vidare får man heller någon av de förmåner som finns för de anställda i kommunen, som exempelvis friskvård. Till kongressen 2024 föreslår partistyrelsen en stadgeändring för att partiskatten ska utredas eftersom man har uppmärksammat att den saknar ett feministiskt perspektiv och inte alltid blir rättvis.

Övriga 7 500 hade med fördel kunnat gå till att månatligen stödja olika kamper inom ramen för Vänsterpartiets internationella solidaritetsarbete eller lokalt föreningsarbete i något av Vänsterpartiets prioriterade områden i Huddinge. Vänsterpartiet i Huddinge har en god ekonomi. Samtidigt har vi ett världsläge där allt fler exploateras, allt fler krig och internationella konflikter bryter ut, förtrycket hårdnar i länder som Kurdistan, Palestina och Västsahara. Risken för ett krig i Jemen är överhängande. I ett sådant läge känns det viktigt att Vänsterpartiet riktar praktisk solidaritet i form av finansiellt stöd till olika NGO:er i dessa områden, men även till kvinnors kamp för frihet.

Huddinge är också en fantastisk kommun med många eldsjälar och lokala projekt med internationell anknytning som förtjänar uppmärksamhet och uppmuntran. Att kunna stödja dom projekten skulle vara ett sätt för Vänsterpartiet att dels uppmärksamma det viktiga arbetet, dels knyta närmare band till eldsjälarna och

föreningar och bidra till viktiga projekt med fokus på solidaritet.

Mot bakgrund av ovan yrkas:

1. **att** en dispens av partiskatten vilken innebär en sänkning från 15 000 kronor till 7500 kronor per månad beviljas i det fall och under den tid ett oppositionsråd är ensamstående och har uppdrag för Vänsterpartiet Huddinge

2. **att** resterande 7 500 kronor skänks till lämpliga NGO: er i enlighet med Vänsterpartiets internationella solidaritetsarbete samt lokala projekt i enlighet med beskrivningen ovan.

Nujin Alacabek